
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 문화예술과

문화예술과 24,107,243 22,117,748 1,989,495

균 3,100,000

기 703,417

도 1,878,481

시 18,425,345

문화도시 조성 22,718,705 20,474,662 2,244,043

균 2,800,000

기 703,417

도 1,685,481

시 17,529,807

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 807,649 713,284 94,365

도 132,000

시 675,649

박경리 문학공원 운영 433,649 323,284 110,365

201 일반운영비 206,589 204,844 1,745

01 사무관리비 37,444 37,636 △192

○1 일반수용비 35,008

▷박경리 문학공원 소모품 구입

7,000

▷화장실 관리 3,840

Ο 방향제 720

Ο 청소용품 1,560

Ο 화장지 1,560

▷쓰레기 봉투 구입(100ℓ )

3,168

▷박경리 문학공원 홍보물 제작 18,000

Ο 성인용 리플릿 6,000

Ο 어린이용 리플릿 5,000

Ο 자료집 7,000

▷박경리 문학공원 소장 유물 보존제

3,000

○5 급량비 1,536

▷야간ㆍ휴일근무 1,536

○6 임차료 900

▷차량임차비 900

7,000,000원*1식

10,000원*6대*12월

130,000원*12월

130,000원*12월

3,300원*80매*12월

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

7,000,000원*1식

3,000,000원*1식

8,000원*2인*8회*12월

150,000원*6회

02 공공운영비 169,145 167,208 1,937

○1 공공요금 및 제세 49,612

▷전기요금 27,600

▷상하수도요금 12,000

▷박경리 문학공원 관리 9,712

Ο 소방시설 점검수수료 500

Ο CCTV 월정료 1,500

Ο 전기안전검사 대행료 2,004

2,300,000원*12월

1,000,000원*12월

500,000원*1회

125,000원*12월

167,000원*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 승강기 자체검사 대행료

2,004

Ο 소방설비점검 대행료 2,004

Ο 교통유발부담금 500

Ο 손해배상공제회 영조물 배상보험료(자기

부담금) 600

Ο 상설전시 대여유물 보험료

600

▷한국문학관협회 연회비 300

○2 연료비 2,933

▷박경리 문학공원 난방유류 1,602

Ο 석유난로(북카페) 534

Ο 온수보일러(옛집, 북카페)

1,068

▷도시가스 요금 1,331

Ο 난방용 968

Ο 냉방용 363

○3 시설장비유지비 116,600

▷시설관리 유지보수 13,000

▷홈페이지 유지보수 3,600

▷야간경비용역 65,000

▷청소용역 35,000

167,000원*1대*12월

167,000원*12월

500,000원*1식

600,000원*1식

600,000원*1식

300,000원*1식

927원*1대*8시간*72일

927원*2대*8시간*72일

840원*2대*8시간*72일

540원*2대*8시간*42일

13,000,000원*1식

300,000원*12월

65,000,000원*1식

35,000,000원*1식

202 여비 2,760 1,440 1,320

01 국내여비 2,760 1,440 1,320

○박경리문학공원 활성화 업무 추진 여비

2,760230,000원*12월

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

○램프 및 전기재료 소모품 구입

2,000

○비료 및 농자재 구입 2,000

○도서구입(방문객 판매용) 5,000

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

301 일반보상금 40,000 40,000 0

12 기타보상금 40,000 40,000 0

○박경리문학공원 해설사 활동비

40,00040,000,000원*1식

401 시설비및부대비 174,000 67,000 107,000

01 시설비 174,000 67,000 107,000

○박경리문학공원 시설 및 조경관리

40,000

○박경리문학공원 보수공사 124,000

▷주차장 정비 공사 70,000

▷평사리마당 바닥 공사 30,000

40,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷노후침목 교체 공사 24,000

○박경리문학의집 계단 도장 공사

10,000

24,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 1,300 1,000 300

01 자산및물품취득비 1,300 1,000 300

○PC(교체) 1,3001,300,000원*1대

박경리문학공원 연중 활성화 프로그램 운영 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○박경리문학공원 연중 활성화 프로그램 운영

50,00050,000,000원*1식

박경리 문학축전 230,000 230,000 0

도 100,000

시 130,000

307 민간이전 230,000 230,000 0

도 100,000

시 130,000

04 민간행사사업보조 230,000 230,000 0

○박경리 문학축전 230,000230,000,000원*1식

도 100,000

시 130,000

소설 토지의 날 행사 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○소설 토지의 날 행사 30,00030,000,000원*1식

토지문화관 예술창작 활동지원 64,000 80,000 △16,000

도 32,000

시 32,000

307 민간이전 64,000 80,000 △16,000

도 32,000

시 32,000

02 민간경상사업보조 64,000 80,000 △16,000

○토지문화관 예술창작 활동지원

64,00064,000,000원*1식

도 32,000

시 32,000

문화예술활동지원 17,721,777 15,611,918 2,109,859

균 2,800,000

기 703,417

도 1,553,481

시 12,664,879

원주문화재단 운영 8,093,625 5,902,760 2,190,865

도 100,000

시 7,993,625



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

306 출연금 8,093,625 5,902,760 2,190,865

도 100,000

시 7,993,625

01 출연금 8,093,625 5,902,760 2,190,865

○문화재단 운영 1,926,640

○문화재단 고유사업비 481,400

○치악예술관 운영 1,626,407

○따뚜공연장 운영 2,429,978

○창작스튜디오 운영 81,200

○문화의거리 상설공연장 운영

17,500

○중앙동 문화의거리 활성화사업(야외공연장 리

모델링) 200,000

1,926,640,000원*1식

481,400,000원*1식

1,626,407,000원*1식

2,429,978,000원*1식

81,200,000원*1식

17,500,000원*1식

200,000,000원*1식

도 100,000

시 100,000

○생활문화센터 운영 168,500

○문화예술활동 지원 500,000

○문화를 통한 원도심 활성화 지원

242,000

○지역문화인력 양성사업(구 원도심 활성화)

180,000

○야외공연장 활성화 지원 100,000

○원주문화정보사업 50,000

○꿈의오케스트라 지원사업(교육경비)

70,000

○청소년전문예술인 양성지원(교육경비)

20,000

168,500,000원*1식

500,000,000원*1식

242,000,000원*1식

180,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

20,000,000원*1식

원주문화원 운영 197,276 197,276 0

307 민간이전 197,276 197,276 0

02 민간경상사업보조 57,300 57,300 0

○원주문화원 활동지원 57,30057,300,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 139,976 139,976 0

○원주문화원 운영비 지원 139,976139,976,000원*1식

지방문화원 사랑방 운영지원 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○지방문화원 사랑방 운영지원

12,00012,000,000원*1식

도 6,000

시 6,000

문화의 집 운영 110,980 110,980 0



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○3 운영수당 980

▷문화의 집 운영위원회 참석수당

98070,000원*7인*2회

307 민간이전 110,000 110,000 0

05 민간위탁금 110,000 110,000 0

○문화의 집 위탁 운영비(원주, 판부)

110,00055,000,000원*2개소

영상미디어센터 운영 393,076 433,076 △40,000

도 30,000

시 363,076

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○1 일반수용비 2,500

▷영상미디어센터 성과평가 용역

2,5002,500,000원*1식

307 민간이전 330,576 430,576 △100,000

05 민간위탁금 330,576 430,576 △100,000

○영상미디어센터 위탁운영 330,576330,576,000원*1식

405 자산취득비 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○원주영상미디어센터 집기구입

60,00060,000,000원*1식

도 30,000

시 30,000

옛 원주여고 복합문화공간 조성사업 7,000,000 6,800,000 200,000

균 2,800,000

도 1,260,000

시 2,940,000

401 시설비및부대비 7,000,000 6,798,000 202,000

균 2,800,000

도 1,260,000

시 2,940,000

01 시설비 6,665,000 6,218,000 447,000

○옛)원주여고 복합문화공간 조성사업

6,665,0006,665,000,000원*1식

균 2,666,000

도 1,199,700

시 2,799,300

02 감리비 300,000 566,000 △266,000

○감리비 300,000300,000,000원*1식

균 120,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 54,000

시 126,000

03 시설부대비 35,000 14,000 21,000

○시설부대비 35,00035,000,000원*1식

균 14,000

도 6,300

시 14,700

원주시립미술관 건립 21,000 0 21,000

207 연구개발비 21,000 0 21,000

01 연구용역비 21,000 0 21,000

○원주시립미술관 건립 타당성 조사용역

21,00021,000,000원*1식

통합문화이용권 사업 1,010,800 883,466 127,334

기 703,417

도 61,481

시 245,902

301 일반보상금 1,010,800 883,466 127,334

기 703,417

도 61,481

시 245,902

01 사회보장적수혜금 1,010,800 883,466 127,334

○통합문화이용권 사업 1,010,8001,010,800,000원*1식

기 703,417

도 61,481

시 245,902

예술단체 지원운영 94,220 98,420 △4,200

202 여비 5,520 9,720 △4,200

01 국내여비 5,520 9,720 △4,200

○문화예술활동지원 업무 추진 여비

5,520460,000원*12월

307 민간이전 88,700 88,700 0

03 민간단체법정운영비보조 88,700 88,700 0

○사)한국예술문화단체총연합 원주지부 운영

57,100

○사)강원민예총 원주지부 운영

31,600

57,100,000원*1식

31,600,000원*1식

원주시민 읍면동대항 노래자랑 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사사업보조 30,000 25,000 5,000

○원주시민 읍면동 대항 노래자랑

30,00030,000,000원*1식

원주예술인 교양강좌 및 토론회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○원주문화예술인 교양강좌 및 토론회(문화예술

정책 포럼) 4,0004,000,000원*1식

원주예술상 시상 및 원주예술지 출판기념회 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

○원주예술상 시상 및 원주예술지 출판

13,00013,000,000원*1식

원주예술제 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

04 민간행사사업보조 90,000 90,000 0

○제55회 원주예술제 90,00090,000,000원*1식

강원연극제 참가지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0

○제36회 강원연극제 참가지원

9,0009,000,000원*1식

치악산 생명문학제 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○제17회 치악산 생명문학제 15,00015,000,000원*1식

치악가요제 30,000 35,000 △5,000

307 민간이전 30,000 35,000 △5,000

04 민간행사사업보조 30,000 35,000 △5,000

○제27회 치악가요제 30,00030,000,000원*1식

원주문학지 발간 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

02 민간경상사업보조 9,000 10,000 △1,000

○원주문학지 발간 9,0009,000,000원*1식

원주시민을 위한 특별연주회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○원주시민을 위한 가족사랑 특별연주회

5,0005,000,000원*1식

원주시민을 위한 송년음악회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○원주시민을 위한 송년연주회

5,0005,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

강원 아트페어 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○제15회 강원아트페어 10,00010,000,000원*1식

우수 문화예술 공연 지원사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○우수 문화예술 공연 지원 30,00030,000,000원*1식

원주민족예술제 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○제23회 원주민족예술제 18,00018,000,000원*1식

통일맞이 해원상생행사 6,000 4,000 2,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

04 민간행사사업보조 6,000 4,000 2,000

○제20회 통일맞이 해원상생 행사

6,0006,000,000원*1식

원주시민 단오놀이 한마당 행사 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○원주시민 단오놀이 한마당 행사

4,0004,000,000원*1식

칠지토 생명의 어울림전 6,000 4,000 2,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

04 민간행사사업보조 6,000 4,000 2,000

○제16회 칠지토 생명의 어울림전

6,0006,000,000원*1식

박건호 가요제 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○제10회 박건호 가요제 50,00050,000,000원*1식

찾아가는 문화활동 지원 14,400 14,400 0

도 7,200

시 7,200

307 민간이전 14,400 14,400 0

도 7,200

시 7,200

04 민간행사사업보조 14,400 14,400 0

○찾아가는 문화활동 지원사업

14,40014,400,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,200

시 7,200

문화학교 지원 28,200 28,200 0

307 민간이전 28,200 28,200 0

02 민간경상사업보조 28,200 28,200 0

○원주문화학교 사업지원 28,200

▷원주문화원 7,500

▷원주청소년수련관 6,100

▷원주교육문화관 7,300

▷원주청소년문화의집 7,300

7,500,000원*1식

6,100,000원*1식

7,300,000원*1식

7,300,000원*1식

원주미술은행 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○원주미술은행 20,00020,000,000원*1식

원주시 아동극페스티벌 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○제8회 원주아동극페스티벌 18,00018,000,000원*1식

청소년 전문예술인 양성지원 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○청소년예술제 개최 60,00060,000,000원*1식

생활문화센터 운영(보조) 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

306 출연금 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

01 출연금 20,000 0 20,000

○생활문화센터 프로그램운영

20,00020,000,000원*1식

도 10,000

시 10,000

1시군 1문화예술 육성사업 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○1시군 1대표 문화예술 육성사업

40,00040,000,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 20,000

시 20,000

역사문화 사랑캠프 20,000 30,000 △10,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

04 민간행사사업보조 20,000 30,000 △10,000

○역사문화 사랑캠프 20,00020,000,000원*1식

행구동 수변공원 음악회 개최 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○행구수변공원 열린음악회 10,00010,000,000원*1식

원주청소년교향악단 운영 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○원주청소년교향악단 운영(교육경비)

20,00020,000,000원*1식

영화제 지원 60,000 60,000 0

도 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 30,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○원주 여성영화제 지원 60,00060,000,000원*1식

도 30,000

시 30,000

설화애니메이션 제작 22,000 22,000 0

도 8,800

시 13,200

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 8,800

시 13,200

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○설화 애니메이션 제작 22,00022,000,000원*1식

도 8,800

시 13,200

원주시민과 함께하는 원주자랑 사진콘테스트 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○시민과 함께 하는 원주자랑 사진콘테스트

15,00015,000,000원*1식

문화예술 시책 활성화 사업 43,400 30,000 13,400

201 일반운영비 35,000 30,000 5,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 35,000 30,000 5,000

○1 일반수용비 35,000

▷문화예술 시책 및 행사 홍보비

30,000

▷문화예술정책패널 운영수용비

5,000

30,000,000원*1식

5,000,000원*1식

202 여비 8,400 0 8,400

01 국내여비 8,400 0 8,400

○문화예술활동 지원 여비 8,400700,000원*12월

유해업소 관리 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○6 임차료 20,000

▷불법게임기 단속 및 수거 차량 임차

20,00020,000,000원*1식

노래연습장사업자 관리 3,800 3,800 0

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○1 일반수용비 3,000

▷신규 노래연습장사업자 교육 및 안내 책자

제작 3,000

○3 운영수당 800

▷노래연습장사업자 교육 강사수당

800

3,000,000원*1식

100,000원*2인*4회

호국문화제 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○2019호국문화제 40,00040,000,000원*1식

도 20,000

시 20,000

시립예술단 육성 4,171,279 4,131,460 39,819

시립합창단 운영 1,519,423 1,513,460 5,963

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○3 운영수당 2,100

▷합창단위원회 참석수당 2,100

Ο 운영위원 1,050

Ο 전형위원 1,050

70,000원*5인*3회

70,000원*5인*3회



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,517,323 1,510,160 7,163

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,517,323 1,510,160 7,163

○시립합창단 1,433,657

▷급여(상임단원) 937,764

Ο 지휘자(5급 18호봉)

39,948

Ο 단무장(7급 17호봉)

30,168

Ο 수석반주자(7급 6호봉)

20,904

Ο 반주자(7급 2호봉)

17,112

Ο 단원(8급 17호봉) 27,060

Ο 단원(8급 16호봉) 26,436

Ο 단원(8급 15호봉) 154,872

Ο 단원(8급 14호봉) 176,148

Ο 단원(8급 13호봉) 119,460

Ο 단원(8급 12호봉) 95,088

Ο 단원(8급 11호봉) 92,064

Ο 단원(8급 9호봉) 21,408

Ο 단원(8급 8호봉) 20,568

Ο 단원(8급 7호봉) 59,040

Ο 단원(8급 6호봉) 37,488

▷예능수당(상임단원) 52,200

Ο 지휘자 3,000

Ο 단무장, 수석반주자, 수석단원

10,800

Ο 일반단원 및 반주자, 악보단원

38,400

▷직책수당(상임단원) 52,200

Ο 지휘자 3,000

Ο 단무장, 수석반주자, 수석단원

10,800

Ο 일반단원 및 반주자, 악보단원

38,400

▷복리수당(상임단원) 28,200

Ο 지휘자 1,800

Ο 단무장, 수석반주자, 수석단원

7,200

Ο 일반단원 및 반주자, 악보단원

19,200

▷교통비 56,760

Ο 지휘자 1,680

Ο 단무장, 수석반주자, 반주자

4,680

3,329,000원*1인*12월

2,514,000원*1인*12월

1,742,000원*1인*12월

1,426,000원*1인*12월

2,255,000원*1인*12월

2,203,000원*1인*12월

2,151,000원*6인*12월

2,097,000원*7인*12월

1,991,000원*5인*12월

1,981,000원*4인*12월

1,918,000원*4인*12월

1,784,000원*1인*12월

1,714,000원*1인*12월

1,640,000원*3인*12월

1,562,000원*2인*12월

250,000원*1인*12월

150,000원*6인*12월

100,000원*32인*12월

250,000원*1인*12월

150,000원*6인*12월

100,000원*32인*12월

150,000원*1인*12월

100,000원*6인*12월

50,000원*32인*12월

140,000원*1인*12월

130,000원*3인*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 일반단원, 악보단원, 수석단원

50,400

▷공연수당(상임단원) 38,350

Ο 지휘자 350

Ο 단무장, 수석반주자 및 반주자, 수석단원

및 일반단원, 악보단원 38,000

▷명절휴가비(상임단원) 93,776

▷정부부담 보험료 128,007

Ο 국민연금 54,941

Ο 건강보험료 39,619

Ο 장기요양보험료 2,924

Ο 고용보험료 18,314

Ο 산재보험료 12,209

▷객원연주료 46,400

Ο 객원지휘료(계약) 10,000

Ο 협연료(계약) 16,000

Ο 안무(계약) 3,000

Ο 편곡 및 MR 반주 3,000

Ο 객원단원(계약) 14,400

○시립합창단운영비 83,666

▷공연 홍보물 제작 10,000

▷공연급식비 3,200

▷공연도우미(인부임) 6,432

▷무대공연 연출비 1,500

▷사무실 운영비 7,200

▷출장여비 1,800

▷통신요금 1,200

▷홍보물 우편요금 1,200

▷난방용 유류대금 534

▷악보구입 10,000

▷악보복사 및 제본비 2,400

▷저작권료 400

▷피아노 조율 3,200

▷소모품비(토너, 잉크 등) 1,200

▷사무기기 관리비 600

▷자료구축비(사진, 공연 녹화 등)

3,000

▷외부공연료 20,000

▷외부출연 차량 임차 1,000

▷전국 시립합창단 연회비 300

▷한국합창대제전 분담금 2,500

▷전형위원체재비 3,000

120,000원*35인*12월

70,000원*1인*5회

50,000원*38인*20회

46,888,000원*2회

1,220,900,000원*4.5/100

1,220,900,000원*3.245/100

39,619,000원*7.38/100

1,220,900,000원*1.5/100

1,220,900,000원*1/100

5,000,000원*1인*2회

2,000,000원*1인*8회

1,500,000원*1인*2회

1,500,000원*1인*2회

300,000원*6인*8회

10,000,000원*1식

8,000원*50인*8회

67,000원*12인*8회

300,000원*5회

600,000원*12월

50,000원*3인*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

927원*8시간*72일

10,000,000원*1식

300,000원*8회

50,000원*8회

200,000원*2대*8회

300,000원*4회

50,000원*12월

3,000,000원*1식

20,000,000원*1식

500,000원*2회

300,000원*1회

2,500,000원*1회

200,000원*5인*3회



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷단원 워크숍 3,0003,000,000원*1식

시립교향악단 운영 2,651,856 2,618,000 33,856

201 일반운영비 2,030 2,030 0

01 사무관리비 2,030 2,030 0

○3 운영수당 2,030

▷교향악단위원회 참석수당 2,030

Ο 운영위원 980

Ο 전형위원 1,050

70,000원*7인*2회

70,000원*5인*3회

301 일반보상금 2,616,826 2,609,970 6,856

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,616,826 2,609,970 6,856

○시립교향악단 2,472,366

▷급여(상임단원) 1,615,536

Ο 상임지휘자 60,000

Ο 단무장(6급 12호봉)

29,580

Ο 단원(7급 21호봉) 129,888

Ο 단원(7급 20호봉) 31,944

Ο 단원(7급 19호봉) 62,736

Ο 단원(7급 18호봉) 153,900

Ο 단원(7급 17호봉) 90,504

Ο 단원(7급 16호봉) 147,600

Ο 단원(7급 15호봉) 57,600

Ο 단원(7급 14호봉) 84,276

Ο 단원(7급 13호봉) 54,648

Ο 단원(7급 12호봉) 185,808

Ο 단원(7급 11호봉) 77,076

Ο 단원(7급 9호봉) 143,352

Ο 단원(7급 8호봉) 91,776

Ο 단원(7급 7호봉) 43,848

Ο 단원(7급 6호봉) 62,712

Ο 단원(7급 5호봉) 19,908

Ο 단원(7급 4호봉) 37,896

Ο 단원(7급 2호봉) 34,224

Ο 단원(7급 1호봉) 16,260

▷예능수당(상임단원) 87,600

Ο 단무장, 수석단원 33,600

Ο 일반단원, 악보단원, 악기단원

54,000

▷직책수당(상임단원) 87,600

Ο 단무장, 수석단원 33,600

Ο 일반단원, 악보단원, 악기단원

54,000

60,000,000원*1인

2,465,000원*1인*12월

2,706,000원*4인*12월

2,662,000원*1인*12월

2,614,000원*2인*12월

2,565,000원*5인*12월

2,514,000원*3인*12월

2,460,000원*5인*12월

2,400,000원*2인*12월

2,341,000원*3인*12월

2,277,000원*2인*12월

2,212,000원*7인*12월

2,141,000원*3인*12월

1,991,000원*6인*12월

1,912,000원*4인*12월

1,827,000원*2인*12월

1,742,000원*3인*12월

1,659,000원*1인*12월

1,579,000원*2인*12월

1,426,000원*2인*12월

1,355,000원*1인*12월

200,000원*14인*12월

100,000원*45인*12월

200,000원*14인*12월

100,000원*45인*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷복리수당(상임단원) 43,800

Ο 단무장, 수석단원 16,800

Ο 일반단원, 악보단원, 악기단원

27,000

▷교통비(상임단원) 92,040

▷공연수당(상임단원) 29,850

Ο 지휘자 350

Ο 상임단원 29,500

▷명절휴가비(상임단원) 157,264

▷정부부담 보험료 220,276

Ο 국민연금 94,543

Ο 건강보험료 68,176

Ο 장기요양보험료 5,032

Ο 고용보험료 31,515

Ο 산재보험료 21,010

▷객원연주료 138,400

Ο 객원지휘료(기획) 9,000

Ο 객원지휘료(정기) 15,000

Ο 협연료(계약) 48,000

Ο 객원 지휘자 체재비 2,400

Ο 객원단원 64,000

○시립교향악단 운영비 144,460

▷연주회 홍보물 제작 24,000

▷연주회 급식비 10,240

▷연주회도우미(인부임) 10,720

▷무대공연 연출비 1,200

▷사무실 운영비 2,400

▷출장여비 1,800

▷통신요금 2,400

▷홍보물 우편요금 1,200

▷악보구입 11,200

▷악보복사 및 제본비 6,400

▷편곡비 1,500

▷저작권료 2,000

▷악기 수리 및 관리비 7,500

▷악기 대여 4,000

▷소모품비(토너,잉크,악보용지 등)

1,400

▷자료구축비(사진, 연주녹화 등)

1,400

▷외부공연료 40,000

▷외부공연 차량임차 1,500

▷전형위원 체재비 3,000

100,000원*14인*12월

50,000원*45인*12월

130,000원*59인*12월

70,000원*1인*5회

50,000원*59인*10회

78,632,000원*2회

2,100,952,000원*4.5/100

2,100,952,000원*3.245/100

68,175,800원*7.38/100

2,100,952,000원*1.5/100

2,100,952,000원*1/100

3,000,000원*1인*3회

5,000,000원*1인*3회

3,000,000원*1인*16회

400,000원*1인*6회

400,000원*10인*16회

1,500,000원*16회

8,000원*80인*16회

67,000원*10인*16회

300,000원*4회

200,000원*12월

50,000원*3인*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

700,000원*16회

400,000원*16회

300,000원*5회

500,000원*4회

7,500,000원*1식

2,000,000원*2회

350,000원*4회

700,000원*2회

40,000,000원*1식

500,000원*3회

200,000원*5인*3회



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷홈페이지 유지 및 관리 3,600

▷단장 업무추진비 3,000

▷단원 워크숍 4,000

300,000원*12회

500,000원*6회

4,000,000원*1식

405 자산취득비 33,000 6,000 27,000

01 자산및물품취득비 33,000 6,000 27,000

○그랜드피아노 33,00033,000,000원*1대

특정관리대상시설 안전점검 18,000 18,000 0

특정관리대상시설(종교시설) 안전 점검 18,000 18,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○1 일반수용비 18,000

▷특정관리대상시설(종교시설) 안전점검 수수

료 18,0009,000,000원*2회

유네스코 창의도시 885,940 834,680 51,260

균 300,000

도 135,000

시 450,940

창의 문화산업 육성 885,940 834,680 51,260

균 300,000

도 135,000

시 450,940

문화산업 지원 및 홍보 108,540 54,680 53,860

201 일반운영비 58,400 50,600 7,800

01 사무관리비 48,400 35,600 12,800

○1 일반수용비 35,000

▷창의도시 홍보책자 및 리플릿 제작

15,000

▷도서전 참가(서울국제도서전 등) 홍보물 및

전시물품 제작 15,000

▷문학작품 번역료 5,000

○3 운영수당 8,400

▷창의도시위원회 참석수당

8,400

○6 임차료 5,000

▷도서전 참가(서울국제도서전 등) 임차비

5,000

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

70,000원*30인*4회

5,000,000원*1식

03 행사운영비 10,000 15,000 △5,000

○문학 창의도시 시민네트워크 워크숍

10,00010,000,000원*1식

202 여비 4,140 4,080 60

01 국내여비 4,140 4,080 60

○창의도시 업무추진 여비 4,140345,000원*12월



부서: 문화예술과

정책: 유네스코 창의도시

단위: 창의 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○유네스코 창의도시 가입신청 대응 용역

19,00019,000,000원*1식

301 일반보상금 27,000 0 27,000

06 민간인국외여비 12,000 0 12,000

○유네스코 창의도시 글로벌마케팅 추진위원회

민간인국외여비 12,00012,000,000원*1식

07 외빈초청여비 15,000 0 15,000

○창의도시 국제포럼 관계자 초청여비

15,00015,000,000원*1식

문화특화지역 조성 사업 750,000 750,000 0

균 300,000

도 135,000

시 315,000

307 민간이전 730,000 730,000 0

균 292,000

도 131,400

시 306,600

02 민간경상사업보조 730,000 730,000 0

○문화도시 조성사업 지원 730,000730,000,000원*1식

균 292,000

도 131,400

시 306,600

405 자산취득비 20,000 20,000 0

균 8,000

도 3,600

시 8,400

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

○문화도시 집기 구입 20,00020,000,000원*1식

균 8,000

도 3,600

시 8,400

문화도시 조성사업 27,400 0 27,400

201 일반운영비 8,400 0 8,400

01 사무관리비 8,400 0 8,400

○3 운영수당 8,400

▷문화도시위원회 참석수당

8,40070,000원*30인*4회

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○문화도시 신청 대응 용역 19,00019,000,000원*1식

전통문화 보존 및 전승 397,860 683,340 △285,480

도 58,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 339,860

원주 얼 선양사업 397,860 663,340 △265,480

도 58,000

시 339,860

원주 얼 선양시설 관리 101,720 51,720 50,000

201 일반운영비 46,200 26,200 20,000

01 사무관리비 26,000 6,000 20,000

○1 일반수용비 26,000

▷원주 얼 선양시설 운영 비품구입(경천묘,창

의사,충렬사,충효사 등) 6,000

▷만화 원주이야기 발간사업(교육경비)

20,000

500,000원*12월

20,000,000원*1식

02 공공운영비 20,200 20,200 0

○1 공공요금 및 제세 9,000

▷전기요금(경천묘, 창의사, 충렬사)

9,000

○3 시설장비유지비 11,200

▷선양시설 유지보수 10,000

▷정화조 청소(경천묘, 창의사, 충렬사)

1,200

250,000원*3개소*12월

10,000,000원*1식

400,000원*3개소

202 여비 5,520 5,520 0

01 국내여비 5,520 5,520 0

○원주 얼 선양시설 관리 업무 추진

5,520460,000원*12월

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○알기 쉬운 향토사 교육 과정 운영

20,00020,000,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○충렬사 홍살문 및 출입문 보수

30,00030,000,000원*1식

원주얼교육관 위탁 운영 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

05 민간위탁금 80,000 0 80,000

○원주얼교육관 위탁 운영 80,00080,000,000원*1식

원주 역사인물상 건립 2,520 0 2,520

201 일반운영비 2,520 0 2,520

01 사무관리비 2,520 0 2,520

○3 운영수당 2,520

▷원주역사인물상 건립추진위원회 참석수당

2,52070,000원*12인*3회



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

향토문화유산 보호위원회 운영 4,620 4,620 0

201 일반운영비 4,620 4,620 0

01 사무관리비 4,620 4,620 0

○3 운영수당 4,620

▷향토문화유산 보호위원회 참석수당

2,800

▷향토문화유산 답사추진위원회 참석수당

1,820

70,000원*10인*4회

70,000원*13인*2회

최규하 대통령 기념사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○최규하 대통령 기념사업 20,00020,000,000원*1식

무위당 장일순 기념사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○무위당 장일순 기념사업 30,00030,000,000원*1식

운곡 원천석 연구 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○운곡원천석 연구사업 100,000100,000,000원*1식

도 50,000

시 50,000

원주어리랑전승사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○원주어리랑 전승사업 10,00010,000,000원*1식

향토사스토리텔링 발굴사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○향토사스토리텔링발굴사업 20,00020,000,000원*1식

얼 선양 제례비 지원 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

○얼 선양 제례비 지원 13,00013,000,000원*1식

주요제례행사 지원 16,000 0 16,000

도 8,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 8,000

시 8,000

04 민간행사사업보조 16,000 0 16,000

○동악제례봉행 16,00016,000,000원*1식

도 8,000

시 8,000

행정운영경비(문화예술과) 104,738 125,066 △20,328

인력운영비 104,738 125,066 △20,328

인력운영비 58,139 64,199 △6,060

101 인건비 58,139 64,199 △6,060

01 보수 49,436 57,018 △7,582

○시간외근무수당 49,43610,299원*16인*300시간

03 무기계약근로자보수 8,703 7,181 1,522

○연장근로수당 8,703

▷현업종사원(박경리공원 시설관리)

3,483

▷현업종사원(원주얼선양 시설관리)

3,483

▷행정보조원(박경리공원 해설사교육)

1,737

14,512원*2인*120시간

14,512원*2인*120시간

14,469원*1인*120시간

기본경비 46,599 60,867 △14,268

201 일반운영비 28,899 29,427 △528

01 사무관리비 25,320 26,184 △864

○1 일반수용비 21,000

▷부서운영수용비(복사용지외 8종)

21,000

○5 급량비 4,320

▷야간, 휴일근무 4,320

21,000,000원*1식

8,000원*15인*3회*12월

02 공공운영비 3,579 3,243 336

○1 공공요금 및 제세 3,579

▷우편요금 3,5792,130원*140건*12월

202 여비 9,300 16,080 △6,780

01 국내여비 9,300 16,080 △6,780

○기본업무 수행여비 6,300

○문화예술 업무추진 관외여비

3,000

6,300,000원*1식

3,000,000원*1식

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

405 자산취득비 3,600 10,560 △6,960



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 3,600 10,560 △6,960

○PC 2,600

○프린터 700

○의자(직원용) 300

1,300,000원*2대

700,000원*1대

300,000원*1개


